
Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas: žurnalistų etikos 
inspektoriaus sprendimas teisėtas ir pagrįstas 

2009 m. birželio 9 d., išnagrinėjęs Biržų rajono savivaldybės darbuotojos skundą dėl laikraštyje „Šiaurės 
rytai“ paskelbtos informacijos, žurnalistų etikos inspektorius priėmė sprendimą, kuriuo įspėjo viešosios 

informacijos rengėją UAB „Šiaurės rytai“ dėl Visuomenės informavimo įstatymo 3 straipsnio 3 dalies, 22 
straipsnio 8 dalies 1 ir 2 punktų, 41 straipsnio 2 dalies 1 ir 4 punktų pažeidimo. Pareiškėja skundėsi dėl to, 

jog laikraščio "Šiaurės rytai" publikacijos „Darbo metu savivaldybės klerkai puotauti gali“ iliustravimui 
panaudota jos nuotrauka, vertinant kartu su publikacijoje paskleista informacija leidžia manyti, kad ji darbo 

metu dalyvavo publikacijoje aprašytoje šventėje , nors iš tiesų šventėje ji buvo savo atostogų metu. 

Inspektorius nustatė, kad viešosios informacijos rengėjas, publikacijos iliustravimui panaudojęs 
pareiškėjos atvaizdą apie ją paskelbė tikrovės neatitinkančią informaciją. Su šiuo inspektoriaus sprendimu 

viešosios informacijos rengėjas nesutiko, todėl jį apskundė Vilniaus apygardos administraciniam teismui. 
2009 m. gruodžio 3 d. išnagrinėjęs skundą Vilniaus apygardos administracinis teismas nusprendė palikti 

galioti inspektoriaus sprendimą, o UAB „Šiaurės rytai“ skundą atmetė kaip nepagrįstą. Šį teismo sprendimą 

viešosios informacijos rengėjas apskundė apeliacine tvarka. 
Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2010 m. lapkričio 25 d. nutarė atmesti UAB „Šiaurės rytai“ 

apeliacinį skundą. Teismas pažymėjo, kad apie pareiškėją paskleista informacija nėra teisinga ir tai nėra 
nedidelio tikslumo trūkumas. Vyriausiojo administracinio teismas nutartimi paliko galioti Vilniaus apygardos 

administracinio teismo sprendimą. Ši nutartis yra galutinė ir neskundžiama. 

 


